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Kultur- och fritidsnämnden 

 
 

Redovisning av genomförd inventering av flyglar 

Ärendet 
Förvaltningen har genomfört en inventering av Danderyds kommuns flyglar. 
Inventeringen är ett underlag för beslut om renovering eller inköp. 
De aktuella flyglarna finns på Djursholms slott, Djursholms bibliotek, 
Danderydsgården samt Danderyds gymnasiums aula. 

Bildningsförvaltningens förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämndens beslut 
Kultur- och fritidsnämnden noterar informationen. 

Bakgrund 
Förvaltningen genomför regelbundet underhåll och stämning av kommunens 
pianon och flyglar. För att ta fram ett underlag för beslut om renovering 
eller utbyte av flyglar har förvaltningen genomfört en besiktning av flyglar. 

Bildningsförvaltningens utredning 
Instrumenten besiktigades av pianostämmare den 15 september 2025 med 
utlåtande enligt bilaga 2. 

Bildningsförvaltningens bedömning 
Tre av fyra flyglar är fina eller mycket fina instrument av betydande värde. 
Kommunens flyglar står i offentliga lokaler där det är många användare, 
vilket innebär ett högt slitage. Hänsyn till detta bör tas vid val av flyglar till 
respektive plats. Exempelvis elfenbenstangenter kan undvikas eftersom 
förutsättningarna att byta belägg är begränsade. Det finns fördelar med 
moderna robusta instrument i offentliga lokaler. 
Djursholms slott – Bösendorfer av äldre modell. Sliten men låter bra. En 
modern flygel passar bättre för arrangemang och konserter. 
Djursholms bibliotek – August Förster av äldre modell. Bör bytas ut. 
Flygeln används regelbundet vid arrangemang. 
Danderydsgården – Grotrian Steinweg av äldre modell. Helrenoverad med 
övermålade serienummer. Fungerar för verksamheten men en modern flygel 
passar bättre för verksamheten. 
Danderyds gymnasiums aula – Steinway & sons modell D. Originalskick. 6 
st tangentbelägg av elfenben saknas.     
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Konsekvenser för barn och unga 
Förslaget till beslut har inga konsekvenser för barn och unga. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget till beslut har inga ekonomiska konsekvenser. 
 
 
 
Johannes Pålsson  Henrik Thureson   
Bildningsdirektör  Kultur- och fritidschef 
 
Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande, Redovisning av genomförd inventering av flyglar  
2. Inventering av flyglar i Danderyds kommun 
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